


Режим дня по возрастным группам на 2022-2023 учебный год (тёплый период) 
 

 
 

 
Режимный момент 

Время 

Первая 

младшая 

группа 

Вторая 

младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подгот. 

к школе 

группа 

Прием детей. Игровая 

самостоятельная деятельность. 

Индивидуальная работа с детьми. 
Трудовая деятельность. 

 
07.00-08.00 

 
07.00-08.00 

 
07.00-08.00 

 
07.00-08.10 

 
07.00-08.20 

 

Утренняя гимнастика 
 

08.00-08.10 
 

08.00-08.00 
 

08.00-08.10 
 

08.10-08.20 
 

08.20-08.30 

Совместная деятельность педагога с 

детьми, подготовка к завтраку, 

гигиенические процедуры. Завтрак 

 
08.10-08.50 

 
08.10-08.50 

 
08.10-08.50 

 
08.20-08.50 

 
08.30-08.50 

Совместная деятельность педагога с 
детьми, самостоятельная игровая 

деятельность. 

 

08.50-10.00 
 

08.50-10.00 
 

08.50-10.00 
 

08.50-10.00 
 

08.50-10.00 

Подготовка ко второму завтраку, 
второй завтрак 

10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 

Подготовка к прогулке, прогулка, 
двигательная активность 

10.10-11.30 10.10-11.30 10.10-11.40 10.10-11.55 10.10-12.00 

Возвращение с прогулки, 
гигиенические процедуры 

11.30-11.40 11.30-11.40 11.40-11.50 11.55-12.05 12.00-12.10 

Подготовка к обеду. Обед. 11.40-12.00 11.40-12.00 11.50-12.20 12.05-12.30 12.10-12.30 

Подготовка ко сну. Сон 12.00-15.00 12.00 -15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 

Постепенный подъем, гимнастика 

после сна, закаливающие 

процедуры, гигиенические 

процедуры 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.20 

 
15.00-15.15 

Подготовка к полднику. Полдник 15.20-15.50 15.20-15.50 15.20-15.45 15.20-15.45 15.15-15.40 

Подготовка к прогулке, прогулка 
(совместная деятельность педагога с 

детьми, самостоятельная игровая 

деятельность) 

 
15.50-18.10 

 
15.50-18.10 

 
15.45-18.20 

 
15.45-18.25 

 
15.45-18.25 

Возвращение с прогулки 
гигиенические процедуры. 

18.10-18.20 18.10-18.20 18.20-18.30 18.25-18.30 18.25-18.30 

Подготовка к ужину. Ужин. Уход 
детей домой 

18.20-19.00 18.20-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 

 


		2022-12-02T14:14:05+0200
	Хоменко Елена Ивановна




